Городской округ ЗАТО Северск Томской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88

имени А.БОРОДИНА и А.КОЧЕВА»

ПРИКАЗ

 29.02.2024                                                                                          №    57

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в

МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева»  в 2024 году

На основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области «О

проведении всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных организациях

Томской области в 2024 году» № 176-р от 12.02.2024 года (далее – ВПР), приказов Управления

образования Администрации ЗАТО Северск от 29.02.2024 №104 «Об организации проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях ЗАТО Северск в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР (далее - ВПР):

- в 4 классах - Калиниченко Н.И., заместителя директора по УВР в начальной школе;

- в 5 – 6, 11 классах – Довгалеву Л.С., заместителя директора по УВР,

- в 7 - 8 классах - Смолонскую М.А., заместителя директора по УМР

2. Назначить организаторами проведения ВПР и лиц, привлекаемых к проведению

ВПР (Приложение).

3. Ответственным, указанным в п. 1, организовать проведение ВПР в соответствии с

Порядком, утвержденным распоряжением, и планом-графиком проведения ВПР в 2024 году:

3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательной организации

(далее – ОО) в 4-8, 11 классах в штатном режиме.

3.2. Разработать в соответствии с графиком и утвердить локальным актом школы

расписание проведения ВПР, разместить его на официальном сайте ОО и

предоставить ссылку на место размещения не позднее 12.03.2024, заполнив форму по

ссылке: https://disk.yandex.ru/i/LC1Hc9voe8GqKA;

3.3 провести для ответственных организаторов и указанных в п.2 (Приложение)

организаторов инструктаж и ознакомить с инструкциями по проведению ВПР, размещенных

федеральным организатором в личном кабинете ОО на сайте ФИС ОКО;

3.4. Организовать участие в ВПР детей, обучающихся по АООП в

общеобразовательных классах;

3.5. Не загружать результаты ВПР детей, обучающихся по АООП вариантов 1,2, 3, 4

в личный кабинет ФИС ОКО.

3.6. Обеспечить соблюдение правил конфиденциальности при печати и хранении

вариантов ВПР.

3.7. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным критериям

с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответствии

с инструкцией.

3.8. Осуществлять личный контроль за проведением ВПР.

https://disk.yandex.ru/i/LC1Hc9voe8GqKA

3.9. Организовать работу по проведению информирования родителей (законных

представителей) о личных результатах участников ВПР до конца текущего учебного года

в течение 10 дней со дня получения результатов по учебному предмету.

3.10.  Обеспечить хранение оригиналов работ участников ВПР в ОО в течение шести

месяцев после представления результатов ВПР в личном кабинете ОО на сайте ФИС ОКО.

3.11. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника

ВПР, получение инструктивных материалов и др.

3.12. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников.

3.13. Скачать и распечатать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС

ОКО за день до проведения работы для 4-8 классов в соответствии с графиком проведения

ВПР 2023.

3.14. По окончании проведения ВПР собрать все комплекты.

3.15. В личном кабинете в ФИС ОКО в соответствии с графиком проведения ВПР

получить критерии оценивания ответов.

3.16. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО в соответствии с графиком

проведения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР.

3.17. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.18. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с

Порядком.

3.19. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.

3.20. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с графиком

проведения ВПР.

3.21. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

3.22. Проинформировать участников образовательных отношений о сроках проведения

ВПР, процедуре и о результатах ВПР.

3.23. Ознакомить педагогических работников с результатами отчётов ВПР

«Распределение первичных баллов», «Статистика по отметкам», «Сравнение отметок

с отметками по журналу», представленных в личном кабинете ОО на сайте федеральной

информационной системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), обратив особое

внимание на пограничные баллы между отметками «2» и «3», «3» и «4».

3. Организаторам проведения ВПР, указанным в п. 2 (в Приложении):

– проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

– возложить на организаторов в аудитории ответственность за обеспечение порядка

в кабинете во время проведения ВПР;

– получить у ответственных организаторов материалы для проведения проверочной

работы;

– выдать комплекты ВПР участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;

– заполнить бумажный протокол;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному организатору.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Я.В. Федоров

Приложение

к приказу МБОУ «СОШ № 88

имени А.Бородина и А.Кочева»

 от 28.02.2024 № 57

Организаторы проведения ВПР

Дата

проведения

Класс Предмет
Начало

№

кабинета

Организатор

проведения

21 марта

(чт.)

11а История

(90 мин.) 09.30
328 Забываева Л.С.

11б 238 Мисюра Т.К.

01 апреля

(пн.)

6а По выбору/

биология/геогра

фия/ (45 мин.)
09.30

155 Садикова Д.Р.

6б 152 Путилина Е.Е.

6в 332 Урядова О.С.

02 апреля

(вт.)

5а Биология

(45 мин.)
09.30 152 Вершинина Л.М.

5б 09.30 237 Путилина Е.Е.

5в 09.30 155 Бебякин В.В.

03 апреля

(ср.)

7а По выбору/

биология/

/физика

(45 мин.)

09.30 328 Шоргина Н.А.

7б 09.30 145 Ольсевич Г.В.

7в
09.30 144

Сташенко О.А.

04 апреля

(чт.)

8а По выбору/

/биология/

/физика/химия

(45 мин.)

09.30

153 Епифанцева А.А.

8б 321 Галичанина Ж.П.

8в 332 Красноперова В.И.

05 апреля

(пт.)

6а По

выбору/история/

обществознание

/(45 мин.)

09.30

155 Сукасян А.А.

6б 332 Красноперова В.И.

6в 231 Астахова Г.А.

08 апреля

(пн.)

5а История

(45 мин.)

09.30

152 Снисар А.Ю.

5б 321 Галичанина Ж.П.

5в 135 Копылова В.А.

08 апреля

(пн.)

7а По выбору –

история/

география

обществознание

/ (45 мин.)

09.30

232 Вершинина Л.М.

7б 152 Сташенко О.А.

7в
145

Ольсевич Г.В.

09 апреля

(вт.)

4а Русский язык

(45 мин.)

09.30

311 Калиниченко Н.И.

4б 218 Усынина Е.М.

4в 309 Лобко Т.А.

10 апреля

(ср.)

4а Русский язык

(45 мин.)

09.30

311 Калиниченко Н.И.

4б 218 Усынина Е.М.

4в 309 Лобко Т.А.

12 апреля 6а Математика  155 Урядова О.С.

(пт.) 6б (60 мин.) 09.30 332 Красноперова В.И.

6в 231 Астахова Г.А.

15 апреля

(пн.)

8а По выбору/

история/

/география/

обществознание

/ (45 мин.)

09.30

325 Шоргина Н.А.

8б 225 Кабакова Г.В.

8в
332

Людовских Т.А.

17 апреля

(ср.)

4а

Математика

09.30

311 Калиниченко Н.И.

4б 218 Усынина Е.М.

4в 309 Лобко Т.А.

19 апреля

(чт.)

7а

Математика

(90 мин.)

09.30

323 Железнова О.С.

7б 145 Шоргина Н.А.

7в 325 Климова А.А.

19 апреля

(чт.)

8а

Русский язык

(90 мин.)

09.30

153 Зубова М.Н.

8б 321  Шоргина Н.А.

8в 332  Епифанцева А.А.

22 апреля

(пн.)

5а Русский язык

(45 мин.)

09.30

237 Снисар А.Ю.

5б 321 Железнова О.Н.

5в 135 Копылова В.А.

22 апреля

(пн.)

6а Русский язык

(90 мин.)

09.30

155 Матвеева М.А.

6б 332 Путилина Е.Е.

6в 152 Садикова Д.Р.

24 апреля

(ср.)

4а

Окружающий

мир

(45 мин.)

09.30

311 Калиниченко Н.И.

4б 218 Усынина Е.М.

4в 309 Лобко Т.А.

24 апреля

(ср.)

8а Математика

(45 мин.) 09.30

145 Епифанцева А.А.

8б 225 Урядова О.С.

8в 155 Шоргина Н.А.

25 апреля

(чт.)

7а

Русский язык

(90 мин.)

09.30

323 Пожидаева Н.А.

7б 145  Ольсевич Г.В.

7в 325  Климова А.А.

26 апреля

(пт.)

5а

Математика

(45 мин.)

09.30

323 Снисар А.Ю.

5б 321 Галичанина Ж.П.

5в 144 Костоусов А.А.